
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RETIFICADO - Processo 
Licitatório nº 108/2024. Concorrência Eletrônica nº 11/2024. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para obra de 
“Construção de Ponte sobre o Córrego Caldeiras”, localizada no 
Prolongamento da Rua Santa Catarina, anexo ao Conjunto Habi-
tacional Mário Covas II, no município de Adamantina/SP, confor-
me Termo de Convênio Nº CMIL – 054/630/2024. O Município 
de Adamantina informa a reabertura da Concorrência Eletrônica 
nº 11/2024 que será realizada às 09h00min do dia 14/01/2025. 
O Edital poderá ser retirado nos links: www.bllcompras.org.
br e www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 
3502-9010 ou 9045. A presente Concorrência Eletrônica será 
processada e julgada de acordo com a Lei Federal n° 14.133, 
de 1º de abril de 2021. Adamantina, 26 de novembro de 2024. 
JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RETIFICADO - Processo 
Licitatório nº 136/2024 Pregão Eletrônico nº 45/2024. Objeto: 
Registro de preços para aquisição futura e parcelada de mate-
riais pedagógicos e de escritório para diversas Secretarias do 
Município. O Município de Adamantina informa a abertura do 
Pregão Eletrônico nº 45/2024 que será realizado às 09h00min do 
dia 10/12/2024. O Edital poderá ser retirado nos links: www.bll-
compras.org.br e www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo 
fone (18) 3502-9010 ou 9045. O presente Pregão Eletrônico será 
processado e julgado de acordo com a Lei Federal n° 14.133, 
de 1º de abril de 2021. Adamantina, 26 de novembro de 2024. 
JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças.

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo Licitatório nº 140/2024. 
Concorrência Eletrônica nº 12/2024. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para obra de construção de campo de 
futebol society localizado na Rua Prudente de Moraes, Sistema 
de Lazer, Parque Residencial Itamarati, município de Adaman-
tina/SP, conforme Contrato de Repasse OGU nº 956234/2024 
- Operação 1092957-68 - Programa Esporte Para a Vida. O 
Município de Adamantina informa a abertura da Concorrência 
Eletrônica nº 12/2024 que será realizada às 09h00min do 
dia 16/01/2025. O Edital poderá ser retirado nos links: www.
bllcompras.org.br e www.adamantina.sp.gov.br. Informações 
pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. A presente Concorrência 
Eletrônica será processada e julgada de acordo com a Lei Federal 
n° 14.133, de 1º de abril de 2021. Adamantina, 26 de novembro 
de 2024. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N° SecAdm/Lic. 137/2024 - Pregão(eletrônico) N° 
033/2024. objeto: contratação de empresa especializada para 
locação de enfeites natalinos luminosos, incluindo materiais 
equipamentos, mão de obra, serviços de instalação, manutenção 
e desinstalação para o evento “Natal Em Canto E Luz 2024” na 
cidade de Aguaí – Sp. Recebimento das propostas a partir do 
dia: 27 de novembro de 2024 às 08h30min. Abertura da sessão: 
11 de dezembro de 2024, às 09h00min. Edital a disposição no 
link https://aguai.sp.gov.br/home/. Franciele Rodrigues Luciano 
Martins – Pregoeira

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 086/2024
EDITAL Nº 115/2024
PROCESSO N° 130/2024
TIPO: MENOR VALOR POR LOTE
OBJETO: Sistema de Registro de preços para eventual 

aquisição parcelada de Aquisição de 2.200 kits de cesta natalina 
destinados a distribuição aos servidores públicos da Prefeitura 
Municipal de Agudos.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
08:50hrs do dia 09/12/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 09/12/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00HRS.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Celidônio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, terça-feira, 26 de dezembro de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Setor de Compras e Licitações desta 

Prefeitura, a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
10/2024, PROCESSO 60/2024, para a “COMPRA COM ENTREGA 
PARCELADA de COMBUSTÍVEIS, para abastecimento da frota 

municipal até 31 de dezembro de 2025”. A Sessão se dará no dia 
09 de dezembro de 2024 ás 08h00min. O Edital em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 08:00 
às 11:00 e das 13:00 as 16:00 horas, na Praça Manoel Gomes 
da Pena nº 42, em Alto Alegre –SP. Bem como disponibilizado no 
sitio eletrônico: www.altoalegre.sp.gov.br. Quaisquer informa-
ções poderão ser obtidas no endereço acima, ou pelo telefone 
18 - 3657 9009. Alto Alegre, 26 de novembro de 2024. Carlos 
Sussumi Ivama - Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Setor de Compras e Licitações desta 

Prefeitura, a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
11/2024, PROCESSO 62/2024, para a “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES E ESCRITÓRIO 
PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO 
ALEGRE-SP”. A Sessão se dará no dia 10 de dezembro de 2024 
ás 08h00min. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 
as 16:00 horas, na Praça Manoel Gomes da Pena nº 42, em 
Alto Alegre –SP. Bem como disponibilizado no sitio eletrônico: 
www.altoalegre.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão ser 
obtidas no endereço acima, ou pelo telefone 18 - 3657 9009. 
Alto Alegre, 26 de novembro de 2024. Carlos Sussumi Ivama - 
Prefeito Municipal.

 ÁLVARES FLORENCE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES FLORENCE

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 001/2.024
PROC. N.º 0105/2.024
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ÁLVARES FLOREN-

CE – Estado de São Paulo, torna público para conhecimento 
de quantos possa interessar, a abertura de procedimento 
licitatório, do tipo REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade de 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, sob n. º 01/2.024, Processo 
Licitatório n. º 105/2.024, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ EM DIVERSAS 
RUAS DO MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, DE 
ACORDO COM MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMEN-
TÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E PROJETOS, com as 
seguintes características:

O recebimento das Propostas acontecerá até o dia 12 de 
dezembro de 2.024 até às 09h15m (Horário de Brasília) e o Início 
da Sessão de DISPUTA DE LANCES ocorrerá a partir das 09h30m 
do dia 12 de dezembro de 2.024 (Horário de Brasília), no endere-
ço Portal de Compras do Município de Álvares Florence - http://
web.alvaresflorence.sp.gov.br:8079/comprasedital/;

Dia, horário e local para leitura e obtenção edital.
Endereços eletrônicos:
Portal do Município de Álvares Florence – www.alvaresflo-

rence.sp.gov.br – Aba Licitações.
Portal de compras do Município de Álvares Florence - http://

web.alvaresflorence.sp.gov.br:8079/comprasedital/- 02. Editais.
Presencialmente:
De segunda a sexta-feira (em dias de expediente), das 

07h00m às 12h00m e das 13h00m às 16h00m, no Setor de 
Licitações da Prefeitura, à Rua Deputado Castro de Carvalho, n.º 
208, Centro, CEP 15.540-000, após o conhecimento do texto do 
Edital e dos anexos, as cópias dos mesmos poderão ser retiradas 
no Setor de Licitações.

Dúvidas, solicitações, pedidos de impugnação e recursos 
referente ao edital no e-mail licitacao2@alvaresflorence.sp.gov.br.

Álvares Florence/SP, 27 de novembro de 2.024.
ADILSON BATISTA LEITE
Prefeito Municipal

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Aditamento Contratual. PROCESSO LICITATÓRIO 

73/2022 - CONCORRÊNCIA 05/2022. Objeto: Contratação De 
Empresa Especializada Para Execução Do Programa Nossa Rua 
Para Implantação De Guias, Sarjetas, Rampas De Acessibilida-
de, Calçamento E Pavimentação Asfáltica Em Diversas Ruas E 
Avenida, Convênio 101679/2022 – Governo Do Estado De São 
Paulo. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADI-
NA. Contratado: SKALLA COMERCIO E URBANIZAÇÃO LTDA. 
A redação da Cláusula Primeira – do Objeto do 4º Termo de 
Aditamento ao Contrato 119/2022, de 21 de junho de 2024, 
passa a ter a seguinte redação: Constitui objeto deste Termo de 
Aditamento a prorrogação do prazo de execução, constante na 
Cláusula Quinta, do Contrato 119/2022, para 19 de dezembro 
de 2024 e o prazo de vigência contratual, previsto na Cláusula 
Sétima, para 19 de janeiro de 2025, nos termos do ofício SOI nº 
238/2024, de 13 de junho de 2024, protocolo 8809/1/2024.”. 
As demais cláusulas e condições do contrato permanecem 
inalteradas. Data: 25 de novembro de 2024. Mario Celso 
Lopes - Prefeito.

 Extrato de Aditamento Contratual. PROCESSO LICITATÓRIO 
73/2022 - CONCORRÊNCIA 05/2022. Objeto: Contratação De 
Empresa Especializada Para Execução Do Programa Nossa Rua 
Para Implantação De Guias, Sarjetas, Rampas De Acessibilidade, 
Calçamento E Pavimentação Asfáltica Em Diversas Ruas E 
Avenida, Convênio 101679/2022 – Governo Do Estado De São 
Paulo. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADI-
NA. Contratado: SKALLA COMERCIO E URBANIZAÇÃO LTDA. 
Constitui objeto deste Termo Aditivo a PRORROGAÇÃO do prazo 
de execução, constante na Cláusula Quinta, será prorrogado 
para até o dia 19/03/2025 e prazo da vigência do contrato, 

ORIUNDO DE CHAMAMENTO PÚBLICO:
Unidade: Prefeitura Municipal de Araçatuba.
Entidade: Lar da Velhice e Assistência Social.
CNPJ: 43.765.015/0001-53
NÚMERO DO TERMO DE COLABORAÇÃO APOSTILADO: 

010/2023.
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL-ALTA COMPLEXIDADE. PRO-

TEÇÃO SOCIAL ESPECIAL-ALTA COMPLEXIDADE. SERVIÇO DE 
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL ABRIGO INSTITUCIONAL – IDO-
SOS.

Endereço: Rua Aviação, 1.782 – Monterrey.
Valor Total da Parceria: R$ 140.016,11.

Valor recurso Federal Valor recurso Estadual Valor recurso Municipal
R$ 25.920,00 R$ 50.175,72 63.920,39

OBJETO: Acolhimento de idosos com 60 anos ou mais, 
de ambos os sexos, nas seguintes situações: independentes 
e ou com diversos graus de dependência, quando esgotadas 
todas as possibilidades de auto sustento e convívio com os 
familiares, com vivência de situações de violência e negligência, 
em situação de rua e de abandono com os vínculos familiares 
fragilizados ou rompidos.

ASSINADO EM: 22/11/2024.
Vigência: 01/01/2025 a 31/12/2025.
Unidade: Prefeitura Municipal de Araçatuba.
Entidade: União Espírita Paz e Caridade.
CNPJ: 43.765.031/0001-46
NÚMERO DO TERMO DE COLABORAÇÃO APOSTILADO: 

012/2023.
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL-ALTA COMPLEXIDADE. SERVI-

ÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL ABRIGO INSTITUCIONAL 
– IDOSOS.

Endereço: Rua Marcílio Dias, 129 – São Joaquim.
Valor Total da Parceria: R$ 93.378,99.

Valor recurso Federal Valor recurso Estadual Valor recurso Municipal
R$ 17.273,16 R$ 33.448,36 42.657,47

OBJETO: Acolhimento de idosos com 60 anos ou mais, do 
sexo feminino, nas seguintes situações: independentes e ou com 
diversos graus de dependência, quando esgotadas todas as pos-
sibilidades de auto sustento e convívio com os familiares, com 
vivência de situações de violência e negligência, em situação 
de rua e de abandono com os vínculos familiares fragilizados 
ou rompidos.

ASSINADO EM: 22/11/2024.
Vigência: 01/01/2025 a 31/12/2025.

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA SAÚDE
 AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº Nº 085/2024
PROCESSO Nº Nº 8848/2024
Objeto: materiais de enfermamgem Orgão Interessado: 

Secretaria Municipal de Saúde de Araraquara. Mais informações: 
http://www.araraquara.sp.gov.br/portal-transparencia-saude/
portal-transparencia-saude, https://licitacoes-e2.bb.com.br/, ou 
pelo e-mail: pregoeirowtedesco@araraquara.sp.gov.br. SUBCO-
MISSÃO DE LICITAÇÃO DE SAÚDE – 3º Andar Paço Municipal 
– Rua São Bento, 840 – CEP 14801-901 –

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS - 10 de dezem-
bro de 2024, a partir das 9:00 hs

PARTE 1 – ID 106627 – 9:00 HS DO DIA 10/12/24 – lotes 
01 a 15

PARTE 2 – ID 106628 – 10:00 HS DO DIA 10/12/24 – lotes 
16 a 30

Araraquara, 26 de novembro de 2024
WAGNER S TEDESCO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO: 

Nº 8061/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2024 ÓRGÃO 
GESTOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: aquisição 
de bolsas de colostomia, ileostomia e urostomia ATA Empresa 
Lote Nº - Qtde Valor Unit R$ 214 23560 - CHOLMED COMER-
CIAL HOSPITALAR LTDA - EPP Lote: 1 1 17.000 R$24,30000 
Lote: 2 2 2.500 R$25,00000 Lote: 3 3 360 R$50,33000 Lote: 
5 5 900 R$62,00000 Lote: 6 6 1.000 R$27,50000 Lote: 7 
7 850 R$28,93000 Lote: 8 8 1.500 R$60,89000 Lote: 9 9 
400 R$60,89000 Lote: 10 10 360 R$28,93000 Lote: 11 1 
720 R$54,80000 Lote: 12 2 1.300 R$51,30000 Lote: 13 3 
800 R$27,50000 Lote: 14 4 200 R$25,72000 Lote: 15 5 700 
R$33,00000 Lote: 16 6 400 R$82,23000 Lote: 17 7 1.000 
R$82,23000 Lote: 33 3 360 R$27,00000 215 25375 - CIRUR-
GICA CALIFORNIA EIRELI-ME Lote: 38 8 3.000 R$23,00000 
Lote: 39 9 200 R$51,30000 Lote: 40 10 300 R$82,23000 Lote: 
42 2 500 R$25,00000 Lote: 43 3 150 R$49,47000 Lote: 44 4 
100 R$60,00000 Lote: 45 5 200 R$27,50000 Lote: 46 6 150 
R$28,93000 Lote: 47 7 300 R$54,80000 216 34544 - HOSPEC 
HOSPITALAR LTDA Lote: 30 10 1.000 R$77,84000 Lote: 31 1 
180 R$84,43000 Lote: 32 2 180 R$134,87000 Lote: 34 4 700 
R$38,76000 Lote: 36 6 1.000 R$27,93000 217 58508 - ARAMED 
COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI ME Lote: 19 9 410 R$58,54000 
Lote: 20 10 210 R$47,62000 Lote: 21 1 240 R$27,08000 
Lote: 22 2 210 R$47,62000 Lote: 23 3 540 R$33,33000 Lote: 
24 4 540 R$62,96000 Lote: 25 5 720 R$68,06000 Lote: 26 
6 50 R$39,00000 Lote: 27 7 2 R$681,90000 Lote: 28 8 150 
R$120,00000 Lote: 29 9 50 R$16,00000 Lote: 37 7 410 
R$36,59000 218 62635 - MEDCARE HOSPITALAR LTDA. Lote: 
18 8 900 R$49,90000 Lote: 35 5 360 R$37,50000 Lote: 41 1 
100 R$49,90000 PRAZO: 12 meses JULIANA FRANCISCO LUJAN 
Secretária Municipal de Saúde 

 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
 JULGAMENTO - PARECER Nº 016/2024
CONCORRÊNCIA: 015/2023
PROCESSO LICITATÓRIO: 33322/2023
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE CONCESSÃO COMUM PARA 

A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE GESTÃO E MANEJO 

constante na Cláusula Sétima, será prorrogado para até o dia 
18/04/2025. As demais cláusulas e condições do contrato per-
manecem inalteradas. Data: 26 de novembro de 2024. Mario 
Celso Lopes - Prefeito.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Aditamento Contratual. Processo licitatório 

107/2021, Concorrência 04/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA URBANA. Contratado: CONSERVITA GESTÃO E 
SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA. Fica ajustado entre as partes 
que o contrato em vigor será prorrogado por mais 12 (doze) 
meses, constante na Cláusula Sexta do Edital, no valor de R$ 
5.071.447,68 (cinco milhões, setenta e um mil, quatrocentos 
e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos), contados 
a partir da data 22/11/2024. As demais cláusulas e condições 
do contrato permanecem inalteradas. Data: 22 de novembro de 
2024. Mario Celso Lopes – Prefeito.

 Extrato de Aditamento Contratual. PROCESSO LICITATÓ-
RIO 56/2022 - CONCORRÊNCIA 04/2022. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para reforma da EMEF Maria Vera 
Quental Tamai. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
ANDRADINA. Contratado: A.R. DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA. 
Constitui objeto deste Termo Aditivo a PRORROGAÇÃO do prazo 
de execução, constante na Cláusula Quinta, será prorrogado 
para até o dia 31/12/2024 e prazo da vigência do contrato, 
constante na Cláusula Sétima, será prorrogado para até o dia 
30/01/2025. As demais cláusulas e condições do contrato per-
manecem inalteradas. Data: 26 de novembro de 2024. Mario 
Celso Lopes - Prefeito.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO – DISPENSA ELETRÔNI-
CA Nº 014/2024

Objeto: contratação de empresa especializada em para 
promoção do evento de corrida de rua contendo os seguintes 
requisitos: kit corrida, camisetas, medalhas, troféus, água para 
hidratação e frutas ou barra de cereal, locutor e prestação de 
serviço de inscrição e cronometragem esportiva para realiza-
ção da corrida de rua "Henock Reis Filho" em comemoração 
ao aniversário da cidade de Aparecida-SP que acontecerá no 
dia 17/12/2024. O Município de Aparecida – SP, torna público 
a SUSPENSÃO da sessão de licitação agendada para o dia 
27/11/2024, às 09h.

 TOMADA DE PREÇOS 009/2023 - EXTRATO 1º TERMO ADI-
TIVO DE AJUSTE DE VALORES

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aparecida. CON-
TRATADA: KARAJA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ: 
12.476.090/0001-70. Objeto: EM RAZÃO DA CONDIÇÃO DO 
LOCAL QUE HOUVE ALTERAÇÃO DO TALUDE ABRAGENDO 
LARGA ESCALA EM UM CURTO PERÍODO DE TEMPO PROVO-
CANDO EROSÃO E CONSEQUENTEMENTE MOBILIZAÇÃO DE 
SEDIMENTOS, COM ABERTURA DE APROXIMADAMENTE 30 
METROS DE ALTURA, INSTABILIZANDO TODA A ÁREA, COLO-
CANDO NO MÍNIMO 04 CASAS EM RISCO DIRETO DE DESLI-
ZAMENTO DE MASSA. TAMBÉM FAZ JUS A DECISÃO JUDICIAL 
DO PROCEDIMENTO COMUM CIVIL REFERENTE AO PROCESSO 
N ° 1000733-59.2023.8.26.0028. TRATA-SE DA RESPONSABI-
LIZAÇÃO DA MUNICIPALIDADE QUANTO A RECOMPOSIÇÃO 
DO LOCAL. Valor Original: R$ 641.742,13. Valor do Aditivo: R$ 
152.975,52. Valor Total após o Aditamento: R$ 794.717,65. LUIZ 
CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 TOMADA DE PREÇOS 003/2023 - EXTRATO 1º TERMO 
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E AJUSTE DE VALORES

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aparecida. CON-
TRATADA: FAD TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ: 34.534.371/0001-
75. Objeto: contratação de empresa para execução da obra de 
pavimentação da rua itapitanga, rua itapeassu e rua itaenda, 
no bairro itaguaçu, município de aparecida. Data de Assinatura: 
02.08.2024. Vigência: 03/08/2024 à 02/08/2025. Valor Original: 
R$ 891.557,43. Valor do Aditivo: R$ 208.610,62. Valor Total após 
o Aditamento: R$ 1.100.168,05. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - 
Prefeito Municipal

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 EXTRATO DOS APOSTILAMENTOS AOS TERMOS DE COLA-
BORAÇÃO

ORIUNDO DE INEXIGIBILIDADE:
Unidade: Prefeitura Municipal de Araçatuba.
Entidade: ASSOCIAÇÃO ALBERGUE NOTURNO SENHOR 

BOM JESUS DA LAPA.
CNPJ: 43.763.796/0001-47
NÚMERO DO TERMO DE COLABORAÇÃO APOSTILADO: 

016/2023.
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL-ALTA COMPLEXIDADE. Ser-

viço de acolhimento institucional para pessoas em situação de 
rua – modalidade albergue noturno.

Endereço: Rua: Clarismundo de Mello, 399 Araçatuba-SP.
Valor Total da Parceria: R$ 360.000,00.

Valor recurso Federal Valor recurso Estadual Valor recurso Municipal
R$ 120.000,00 R$ 0,00 R$ 240.000,00

OBJETO: Serviço de acolhimento institucional para pessoas 
em situação de rua – modalidade albergue noturno. Ofertar 
atendimento a população em situação de rua que proporcione 
a oferta de acolhimento, convivência e a proteção social na 
modalidade Albergue Noturno em regime de pernoite, para 
população adulta.

ASSINADO EM: 19/11/2024.
Vigência: 01/01/2025 a 31/12/2025.

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 230   •   São Paulo, quarta-feira, 27 de novembro de 2024


		2024-11-27T05:02:34-0300




